
 
Základní škola a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice - Rokytno 73, 533 04 Sezemice; tel: 466 989 201; 

 e-mail:  ZS_Rokytno@seznam.cz;   IČO:   60157747;     bankovní spojení:    1205506309/0800 

 

 

 

        č.j.: 05/24/2024/MŠ                                                                                V Rokytně dne 21. 05. 2024 
 

 

Dodatek k vnitřní směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání a školské služby 

v Základní škole a mateřské škole Rokytno, okres Pardubice 
 
 

Výše základní stanovené částky platné od 01. 09. 2024 do 31. 08. 2025 

 

 

 

Vychází z vyhlášky č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. Úplata se vypočítává ze skutečných průměrných měsíčních neinvestičních výdajů na dítě v roce 

2022.  

 

Rada obce Rokytno schválila usnesením č. 2C/R5/2024 a stanovila 

měsíční úplatu pro školní rok 2024 - 2025, která činí 400,- Kč.  

 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy pokud:   

 

a) nově s účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na 

dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud 

zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný 

zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

b) zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci 

v hmotné nouzi, 

c) zákonnému zástupci nezaopatřeného dítěte náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, 

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče.  

Skutečnost musí zákonný zástupce ředitelce prokázat. 

 

e) Dále může být úplata snížena, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské 

školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů. Obdobně ředitelka postupuje v případě přerušení nebo 

omezení provozu mateřské školy podle jiného právního předpisu; pokud ředitelka zná délku přerušení 

nebo omezení provozu mateřské školy v příslušném měsíci. O výši úplaty vhodným způsobem informuje 

zákonné zástupce. 

 

Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku. Jestliže je dítě zařazeno do mateřské školy po 

dovršení šesti let do srpna daného roku, pozbývá nároku na bezúplatné vzdělávání. 

 

 

 

 Mgr. Andrea Suchá 
                       ředitelka školy       


